
 

 

Uchwała nr 137/20           
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 października 2020 r. 
 

w sprawie powierzenia Województwu Podlaskiemu do realizacji zadania 
organizacji publicznego transportu zbiorowego ze względu na planowany 
przebieg linii komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich na 
linii kolejowej Siedlce – Czeremcha w okresie od dnia 13 grudnia 2020 r. do dnia 
14 grudnia 2025 r. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 12, w związku z art. 8 ust. 2 i  4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 7 ust.1 pkt 5 lit. c ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 i 
2493, z 2020 r. poz. 400, 462, 875 i 1378) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Powierza się Województwu Podlaskiemu do realizacji zadanie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego ze względu na planowany przebieg linii komunikacyjnej  
w wojewódzkich przewozach pasażerskich na linii kolejowej Siedlce – Czeremcha w okresie 
od dnia 13 grudnia 2020 r. do dnia 14 grudnia 2025 r. 

 

§ 2. 

Szczegółowe zasady powierzenia zadania, o którym mowa w § 1, określone zostaną  
w porozumieniu.  

 

§ 3. 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

Marcin Podsędek 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 

  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 lit. c ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475, 2493, z 2020 r. poz. 400, 462, 875, 1378 – dalej 
Ustawa) organizatorem transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania 
lub zasięg przewozów, może być województwo, któremu powierzono zadanie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między województwami 
właściwymi ze względu na planowany przebieg linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej 
– na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach 
pasażerskich, na obszarze województw, które zawarły porozumienie. 

W związku z powyższym, w myśl art. 8 ust. 2 i ust. 4 ww. Ustawy, mając na uwadze 
obowiązek zapewnienia odpowiednich warunków funkcjonowania publicznego transportu 
zbiorowego na odcinkach linii kolejowych, które przecinają granicę województw, a także  
dobiegający końca 4 letni okres trwania  aktualnie obowiązującego  porozumienia zawartego 
pomiędzy Województwem Mazowieckim a Województwem Podlaskim, istnieje konieczność 
zawarcia nowego porozumienia pomiędzy województwami, regulującego organizację 
przewozów na linii kolejowej Siedlce – Czeremcha w ramach rozkładów jazdy pociągów w 
okresie od dnia 13 grudnia 2020 r. do dnia 14 grudnia 2025 r. Porozumienie to określa 
szczegółowy zakres powierzonego zadania, w tym wzajemne kompensowanie wykonanej 
pracy eksploatacyjnej.  

Mając powyższe na uwadze, w celu zawarcia przedmiotowego porozumienia niezbędne jest 
podjęcie niniejszej uchwały. 

 


